KOLNER
VHS

Deutsch Schnellkurs B2.2

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Dieser Deutschkurs in Présenz findet immer dienstags und donnerstags von 18:30-21:30 Uhr statt (an insgesamt

19 Terminen).

Der Kurs ist beratungspflichtig und online nicht buchbar. Wir bieten eine personliche und kostenlose Beratung

26N423423

Dienstag, 20.01.2026, 18:30 - 21:30 Uhr

19 Termin(e)

VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10, Neusser Str. 450, 50733 Kdln

Heike Thelen
231,00 €

fur Deutschkurse an. Die Beratungszeiten finden Sie_hier

Lehrbuch: Kontext B2.2, Kurs- und Ubungsbuch, hybride Ausgabe allango, ISBN 978-3-12-605412-6

Kurstermine

Datum
20.01.2026
22.01.2026
27.01.2026
29.01.2026
03.02.2026
05.02.2026
10.02.2026
19.02.2026
24.02.2026
26.02.2026
03.03.2026
05.03.2026
10.03.2026
12.03.2026
17.03.2026
19.03.2026
24.03.2026
26.03.2026

31.03.2026

Uhrzeit

18:30 - 21:30 Uhr
18:30 - 21:30 Uhr
18:30 - 21:30 Uhr
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18:30 - 21:30 Uhr

Ort
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VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10


https://www.koelner-vhs.de/beratung/deutsch-fremdsprache

zur Kursdetail-Seite
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