

Deutsch Schnellkurs B2.2

Kursnummer	26N423423
Beginn	Dienstag, 20.01.2026, 18:30 - 21:30 Uhr
Dauer	19 Termin(e)
Ort	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10, Neusser Str. 450, 50733 Köln
Lehrkraft	Heike Thelen
Kursentgelt	231,00 €

Dieser Deutschkurs in Präsenz findet immer dienstags und donnerstags von 18:30-21:30 Uhr statt (an insgesamt 19 Terminen).

Der Kurs ist **beratungspflichtig** und online nicht buchbar. Wir bieten eine persönliche und kostenlose Beratung für Deutschkurse an. Die Beratungszeiten finden Sie [hier](#)

Lehrbuch: Kontext B2.2, Kurs- und Übungsbuch, hybride Ausgabe allango, ISBN 978-3-12-605412-6

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
20.01.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
22.01.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
27.01.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
29.01.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
03.02.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
05.02.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
10.02.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
19.02.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
24.02.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
26.02.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
03.03.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
05.03.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
10.03.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
12.03.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
17.03.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
19.03.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
24.03.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
26.03.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10
31.03.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Nippes, 1.10

[zur Kursdetail-Seite](#)